REPUBLICA DE COLOMBIA

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:07/02/2024

ESTADO No. 014

Radicacién

76520400300720140021000

76520400300720140026000

76520400300720180054000

76520400300720210016300

76520400300720210016800

Clase de
Proceso

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Divisorios

Demandante

BANCOLOMBIA
S.A.

NANCY PATRICIA
MENDIVELSO
FRANCO

LIBARDO ALVAREZ
MEYENDORFF

MARIA CRISTINA
DOMINGIEZ
ESCOBAR

ROBER GUIDO
ESCOBAR MORA

Demandado

MEDIDAS PREVIAS

MEDIDAS PREVIAS

APD.JORGE
ALBERTO
QUINTERO
GARCIA

APDO CARLOS
ANDRES ESCOBAR

FRANCIA ELENA
COLLAZOS

Juzgado 007 Civil Municipal de Palmira

Desc. Actuacion

Auto de Tramite OBS. Auto devuelve
escrito y este el peticionario a lo a lo
resuelto en el numeral cuarto del
interlocutorio No. 1072 del diecinueve
(19) de julio de dos mil veintitrés
(2023).

Auto de Tramite OBS. Auto reconoce
personeria y fija nueva fecha
audiencia.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia
OBS. -- Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. DECLARESE LA
SUSPENSION DEL PROCESO hasta el
dia VEINTICINCO (25) DEL MES DE
ABRIL DE DOS MIL VEINTISIETE
(2027), conforme lo solicitaron las
partes y otro.

Auto de Tramite OBS. PRORROGAR la
competencia de este despacho, por un
periodo de seis (06) meses mas, esto
es, hasta el seis (06) de agosto de dos
mil veinticuatro (2024) inclusive, de
conformidad con lo establecido en
articulo 121 inciso 5 del C.G.P y otro.

Fecha

Registro

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

Folio

Cuaderno



76520400300720210023600

76520400300720220000800

76520400300720220012300

76520400300720220026000

76520400300720220039000

76520400300720230047300

76520400300720230047400

76520400300720230048200

76520400300720230048500

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

ISCOL
INVESTMENT
S.AS.

BANCO POPULAR
S.A.

HUMBERTO
BONILLA
CHAPARRO

BANCO AV VILLAS
S.A.

BANCOLOMBIA
S.A.

OSCAR ANDRES
OJEDA BOLANOS

SERVICREDITO
S.A.

RYD SALUTEM
S.AS.

GLORIA EUGENIA
PARRA HURTADO

DIEGO ANDRES
PELAEZ HOYOS

DELIA MARIA
RIASCOS BONILLA

APD DIEGO
CAMILO TASCON
GONZALES

VICTORIA EUGENIA
MARTINEZ ALOMIA

LUIS CARLOS
BARRERA SARRIA

JEFFERSON
BONILLA ACOSTA

MIGUEL ANGEL
BEJARANO RUIZ

SIRY LUCUMY
MINA

LEONARDO
LOZANO
MONEDERO

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia

OBS. -- Sin Observaciones. 06/02/2024

Auto de Tramite OBS. REQUERIR a la
Abogada NIKOL RIOS BOLARNOS, para
que de manera inmediata a la
notificacién que de este auto tenga,
aporte o demuestre el ejercicio efectivo
de las curadurias que relaciona en su
comunicacion y otro.

06/02/2024

Auto de Tramite OBS. REQUERIR al
Abogado ALBERTO CALLE FORERO,
para que se sirva ajustar su peticion
conforme al articulo 132 y ss del C.G.P,
o en su defecto determine si el tramite
es una oposicion a la diligencia de
secuestro, contemplada en el articulo
596 del C.G.P. En relacion al poder
otorgado al mismo, en su momento
procesal oportuno se procedera al
pronunciamiento de este y otro.

06/02/2024

Auto de Tramite OBS. REQUERIR
NUEVAMENTE al CENTRO DE
CONCILIACION Y ARBITRAJE
FUNDECOL para que se sirva informar
lo solicitado en este proveido y otro.

06/02/2024

Auto Decreta Suspension del Proceso

OBS. -- Sin Observaciones. 06/02/2024

Autg libra mand_amlento ejecutivo OBS. 06/02/2024
-- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin
Observaciones. 06/02/2024
Auto libra mandamiento ejecutivo OBS.
-- Sin Observaciones. 06/02/2024
Auto rechaza demanda OBS. Auto
rechaza demanda por falta de
competencia.

06/02/2024



76520400300720240000500

76520400300720240000600

76520400300720240000700

76520400300720240000800

76520400300720240000900

76520400300720240001400

76520400300720240001900

Numero de registros:21

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 07/02/2024 y a a la hora de las 8:00 a.m. se

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

MARIA FERNANDA
MOSQUERA
AGUDELO

ALBERTO DE
JESUS GARCIA
MESA

LILIANA PATRICIA
VALENCIA OLARTE

BANCO
DAVIVIENDA S.A.

EFECTIVO LTDA

CREDIVALORES-
CREDISERVICIOS
S.AS.

BANCO CAJA
SOCIAL S.A.

INGESTRUCSERVIC
SAS

SANDRA PATRICIA
AGUIRRE
RESTREPO

JHON SUAREZ
CORTES

CLAUDIA
LORONERA
VILLALOBOS
HERRERA

MARIA NEYSI
VIDAL AMAYA

MARCO EVELIO
GONZALEZ LOIZA

CRISTOBALINA
CRUZ

Auto rechaza demanda OBS. Auto
rechaza demanda por falta de
competencia.

Auto rechaza demanda OBS. Auto
rechaza demanda por falta de
competencia.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. Auto
rechaza demanda por falta de
competencia.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS.

-- Sin Observaciones.

fija el presente estado por el término legal de un (1) dia y se defija en la misma a las 5:00 p.m.
KATHERINE AMEZQUITA PENA

Secretario

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024



