REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 007 Civil Municipal de Palmira

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:07/02/2024

ESTADO No. 014

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76520400300720140021000	Ejecutivo con título hipotecario	BANCOLOMBIA S.A.	MEDIDAS PREVIAS	Auto de Trámite OBS. Auto devuelve escrito y este el peticionario a lo a lo resuelto en el numeral cuarto del interlocutorio No. 1072 del diecinueve (19) de julio de dos mil veintitrés (2023).	06/02/2024		1
76520400300720140026000	Ejecutivo singular	NANCY PATRICIA MENDIVELSO FRANCO	MEDIDAS PREVIAS	Auto de Trámite OBS. Auto reconoce personeria y fija nueva fecha audiencia.	06/02/2024		1
76520400300720180054000	Ejecutivo singular	LIBARDO ALVAREZ MEYENDORFF	APD.JORGE ALBERTO QUINTERO GARCÍA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS Sin Observaciones.	06/02/2024		1
76520400300720210016300	Ejecutivo singular	MARIA CRISTINA DOMINGIEZ ESCOBAR	APDO CARLOS ANDRES ESCOBAR	Auto de Trámite OBS. DECLÁRESE LA SUSPENSIÓN DEL PROCESO hasta el dia VEINTICINCO (25) DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTISIETE (2027), conforme lo solicitaron las partes y otro.	06/02/2024		1
76520400300720210016800	Divisorios	ROBER GUIDO ESCOBAR MORA	FRANCIA ELENA COLLAZOS	Auto de Trámite OBS. PRORROGAR la competencia de este despacho, por un periodo de seis (06) meses más, esto es, hasta el seis (06) de agosto de dos mil veinticuatro (2024) inclusive, de conformidad con lo establecido en artículo 121 inciso 5 del C.G.P y otro.	06/02/2024		1

76520400300720210023600	Ejecutivo singular	ISCOL INVESTMENT S.A.S.	DIEGO ANDRES PELAEZ HOYOS	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS Sin Observaciones.	06/02/2024	1
76520400300720220000800	Ejecutivo singular	BANCO POPULAR S.A.	DELIA MARIA RIASCOS BONILLA	Auto de Trámite OBS. REQUERIR a la Abogada NIKOL RIOS BOLAÑOS, para que de manera inmediata a la notificación que de este auto tenga, aporte o demuestre el ejercicio efectivo de las curadurías que relaciona en su comunicación y otro.	06/02/2024	1
76520400300720220012300	Ejecutivo con título hipotecario	HUMBERTO BONILLA CHAPARRO	APD DIEGO CAMILO TASCON GONZALES	Auto de Trámite OBS. REQUERIR al Abogado ALBERTO CALLE FORERO, para que se sirva ajustar su petición conforme al artículo 132 y ss del C.G.P, o en su defecto determine si el trámite es una oposición a la diligencia de secuestro, contemplada en el artículo 596 del C.G.P. En relación al poder otorgado al mismo, en su momento procesal oportuno se procederá al pronunciamiento de este y otro.	06/02/2024	1
76520400300720220026000	Ejecutivo singular	BANCO AV VILLAS S.A.	VICTORIA EUGENIA MARTINEZ ALOMIA	Auto de Trámite OBS. REQUERIR NUEVAMENTE al CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE FUNDECOL para que se sirva informar lo solicitado en este proveido y otro.	06/02/2024	1
76520400300720220039000	Ejecutivo con título hipotecario	BANCOLOMBIA S.A.	LUIS CARLOS BARRERA SARRIA	Auto Decreta Suspensión del Proceso OBS Sin Observaciones.	06/02/2024	1
76520400300720230047300	Ejecutivo singular	OSCAR ANDRES OJEDA BOLAÑOS	JEFFERSON BONILLA ACOSTA	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	06/02/2024	1
76520400300720230047400	Ejecutivo singular	SERVICREDITO S.A.	MIGUEL ANGEL BEJARANO RUIZ	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/02/2024	1
76520400300720230048200	Ejecutivo singular	RYD SALUTEM S.A.S.	SIRY LUCUMY MINA	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	06/02/2024	1
76520400300720230048500	Ejecutivo singular	GLORIA EUGENIA PARRA HURTADO	LEONARDO LOZANO MONEDERO	Auto rechaza demanda OBS. Auto rechaza demanda por falta de competencia.	06/02/2024	1

76520400300720240000500	Ejecutivo singular	MARIA FERNANDA MOSQUERA AGUDELO	INGESTRUCSERVIC SAS	Auto rechaza demanda OBS. Auto rechaza demanda por falta de competencia.	06/02/2024	1
76520400300720240000600	Ejecutivo con título hipotecario	ALBERTO DE JESUS GARCIA MESA	SANDRA PATRICIA AGUIRRE RESTREPO	Auto rechaza demanda OBS. Auto rechaza demanda por falta de competencia.	06/02/2024	1
76520400300720240000700	Ejecutivo singular	LILIANA PATRICIA VALENCIA OLARTE	JHON SUAREZ CORTES	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/02/2024	1
76520400300720240000800	Ejecutivo singular	BANCO DAVIVIENDA S.A.	CLAUDIA LORONERA VILLALOBOS HERRERA	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/02/2024	1
76520400300720240000900	Ejecutivo singular	EFECTIVO LTDA	MARIA NEYSI VIDAL AMAYA	Auto rechaza demanda OBS Sin Observaciones.	06/02/2024	1
76520400300720240001400	Ejecutivo singular	CREDIVALORES- CREDISERVICIOS S.A.S.	MARCO EVELIO GONZALEZ LOIZA	Auto rechaza demanda OBS. Auto rechaza demanda por falta de competencia.	06/02/2024	1
76520400300720240001900	Ejecutivo con título hipotecario	BANCO CAJA SOCIAL S.A.	CRISTOBALINA CRUZ	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	06/02/2024	1

Numero de registros:21

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 07/02/2024 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se defija en la misma a las 5:00 p.m.

KATHERINE AMEZQUITA PEÑA

Secretario